
Дата формирования 27.08.2021 17:34 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 4

Извещение о проведении торгов № 090721/0137554/01

Идентификатор формы торгов: 1
Наименование формы торгов: Открытый конкурс
Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 09.07.2021
Дата публикации: 09.07.2021
Дата последнего изменения: 27.08.2021

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

И ЖКХ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН"
Адрес: 164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 9
Телефон: 8(81856) 2-16-54
Факс: 8(81856) 2-15-99
E-mail: kumipin@yandex.ru
Контактное лицо: Штыкнова Нина Александровна

Условия проведения торгов

Комиссия: Комиссия для проведения открытого

конкурса по отбору управляющей

организации для управления

многоквартирными домами,

расположенными на территории

муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» Архангельской

области
Срок, место и порядок
предоставления документации о
торгах:

164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 9, срок до 30.07.2021



Дата формирования 27.08.2021 17:34 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 4

Размер платы за документацию
(руб.):

0

Дата начала подачи заявок: 09.07.2021
Дата и время окончания подачи
заявок:

03.08.2021 10:00

Место и порядок подачи заявок на
участие в конкурсе:

164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 9
Срок отказа от проведения торгов: 29.07.2021
Дата и время вскрытия конвертов: 03.08.2021 10:00
Место вскрытия конвертов: 164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 1
Дата рассмотрения заявок: 03.08.2021
Место рассмотрения заявок: 164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 1
Дата проведения конкурса: 03.08.2021
Место и время проведения конкурса: 164600, Архангельская область, Пинежский

муниципальный район, с. Карпогоры, ул. Ф.

Абрамова, д. 43 а, каб. 1
Проект соглашения:

Реестр изменений

Дата и время изменения Суть изменения
27.08.2021 17:34 Отмена торгов по всему извещению
12.08.2021 11:55 Создан документ контролирующего органа

от 12.08.2021
04.08.2021 17:27 Опубликован протокол 'Протокол оценки

и сопоставления заявок на участие в
конкурсе'

04.08.2021 17:17 Опубликован протокол 'Протокол
рассмотрения заявок на участие в конкурсе'

04.08.2021 17:06 Опубликован протокол 'Протокол вскрытия
конвертов с заявками на участие в
конкурсе'

04.08.2021 14:39 Создан документ контролирующего органа
от 04.08.2021

Реестр разъяснений



Дата формирования 27.08.2021 17:34 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 4

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

Тип протокола Опубликован Прилагаемые документы
Протокол вскрытия
конвертов с заявками на
участие в конкурсе

Да Протокол вскрытия конвертов по лоту
№ 1.rtf(04.08.2021)

Протокол рассмотрения
заявок на участие в
конкурсе

Да Протокол рассмотрения заявок по
лоту № 1.rtf(04.08.2021)

Протокол оценки и
сопоставления заявок на
участие в конкурсе

Да Протокол конкурса.rtf(04.08.2021)

Реестр жалоб

Контролирующий
орган

Тип Описание Дата
поступления

Прилагаемый
документ

Архангельское
УФАС России

Жалоба см. вложение 04.08.2021 05-03 585 21.pdf

Архангельское
УФАС России

Решение
по жалобе

см. вложение 12.08.2021 решение 029 10
18.1-835 21.odt



Дата формирования 27.08.2021 17:34 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 4

Лот № 1

Статус: Отменен/аннулирован
Дата отмены: 27.08.2021
Причина отмены: На предписание ФАС от 10.08.2021 принято

решение Постановлением администрации

МО &quot;Пинежский район&quot;

от 26.08.2021 №757-па &quot;Об

аннулировании открытого конкурса

по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными

домами, расположенных на территории

муниципального образования

«Карпогорское»&quot;

Общая информация по лоту:

Предмет торгов: Право заключения договора управления

несколькими многоквартирными домами
Основание проведения конкурса: Постановление администрации МО

"Пинежский район" от 08.07.2021 № 0589-

па
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Архангельская обл, Пинежский р-н,

Карпогоры с, с. Карпогоры
Детальное местоположение: с. Карпогоры
Ссылка на карту:
Характеристики объекта конкурса: Многок5вартирные дома, 85 ед., общей

площадью площадью 45179,1 кв.м.
Срок договора: Лет: 3, месяцев: 0, дней: 0
Перечень коммунальных услуг: Согласно конкурсной документации
Наименование обязательных работ и
услуг по содержанию и ремонту:

Согласно конкурсной документации

Валюта лота: рубли
Размер платы за содержание и
ремонт жилого помещения в валюте
лота:

982 847,23 руб.

Размер обеспечения заявки на участие
в конкурсе в валюте лота:

49 142,36 руб.


